
                                     
ISTITUTO COMPRENSIVO EX S.M.  “G. PASCOLI” 

Via Parini, 1 - 75100 MATERA 
Cod. Ministeriale: MTIC82700A – E-Mail: mtic82700a@istruzione.it Pec: mtic82700a@pec.istruzione.it 

 C.F.:93051600778 - Codice Univoco Ufficio: UF0G7C 
Sito: www.icpascolimatera.it – telefono: 0835.386254 – Fax.0835.264648 

 
Al personale docente e ATA 

Agli studenti e alle studentesse 
Alle famiglie, All’utenza esterna 

Plesso I grado - IC Pascoli 
Alla DSGA, Al RSPP 

Atti - sito web 

Circolare n. 264 

OGGETTO: DISPOSIZIONE DI SICUREZZA PIAZZALE PRINCIPALE -PARCHEGGIO 
PLESSO VIA PARINI SCUOLA I GRADO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Considerato il mancato rispetto da parte dell’utenza e di esterni relativamente al divieto di parcheggio 
nello spazio denominato “Piazzale principale” della scuola di 1° grado G. Pascoli in viale Parini, 
individuato come punto di raccolta nel piano di evacuazione e di emergenza; 
Considerato che quotidianamente sia in ingresso che in uscita, alle ore 14.00 tale spazio denominato 
“Piazzale principale” punto di raccolta nel piano di evacuazione e di emergenza è letteralmente invaso da 
automobili parcheggiate o che entrano ed escono facendo manovra tra i minori in uscita da scuola; 
Visto il Piano di Emergenza ed evacuazione del plesso scuola di I grado; 
Visto il d.lgs. 81/2008 e successive integrazioni e modifiche; 
Sentito il RSPP d’istituto; 

DISPONE 

che venga rispettato da chiunque il divieto di parcheggio nello spazio della scuola di 1° grado G. Pascoli 
in viale Parini, denominato “Piazzale principale” e individuato come punto di raccolta nel piano di 
evacuazione e di emergenza, per evitare rischi per la salute e la sicurezza dell’utenza tutta, studenti e 
personale; 

che il cancello venga tenuto aperto solo parzialmente per garantire accesso pedonale e inibire 
l’accesso alle automobili dall’apertura del plesso fino al termine delle attività didattiche della scuola 
di I grado.  E’ consentito l’accesso temporaneo solo ai mezzi di soccorso o eventualmente autorizzati 
dal Dirigente Scolastico (esempio: difficoltà di deambulazione). 

Pertanto, si metterà in atto ogni precauzione e comunicazione utile volta ad ottemperare a quanto disposto 
dal Dirigente Scolastico. Tutto il personale docente e ATA e tutta la componente studentesca, compresa 
l’utenza esterna, sono tenuti al rispetto di quanto disposto. Si ringrazia per la collaborazione. 

Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Caterina POLICARO  

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

mailto:mtic82700a@istruzione.it
mailto:mtic82700a@pec.istruzione.it
http://www.icpascolimatera.it




Legenda

Pulsante di emergenza

Punto di raccolta Estintore

Uscita di sicurezza

Attacco VV.FF.

Idrante

Via di fuga verso l'alto

Telefono di emergenza

Via di fuga orizzontale

Via di fuga verso il basso

Aula Aula Aula

Aula

Wc

Wc

Wc
Wc

Wc

Presidenza

Aula

Archivio

Aula CTP

PIAZZALE PRINCIPALE

Aula

Aula

Ex Aula
COVID

Aula Aula

A
ul

a

Sala Professori

Caterina Policaro


		2025-02-06T16:40:39+0100
	caterina policaro




